
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

I Го составе Научно-технического совета 
Передовой инженерной школы СПбГУ 

В соответствии с Перечнем университетов, рекомендованных для ^ 
предоставления гранта в 2024-2026 годах, утвержденным Протоколом заседания 
Совета по грантам на оказание государственной поддержки создания и развития 
передовых инженерных школ от 08.12.2023 № ВФ/72-ПР, и в целях реализации 
Соглашения между Министерством науки и высшего образования Российской 
Федерации и СПбГУ о предоставлении из федерального бюджета гранта в форме 
субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 24.01.2024 № 075-15-2024-011 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать Научно-технический совет передовой инженерной школы 
СПбГУ «Междисциплинарные исследования, технологии и бизнес-процессы для 
минерально-сырьевого комплекса России» (далее - ПИШ СПбГУ) в целях научного, 
технического и инновационного развития ПИШ СПбГУ в следующем составе: 

1.1. Гоглев Дмитрий Алексеевич, руководитель геофизического отдела 
группы компаний «Геоскан» (по согласованию); 

1.2. Ершова Виктория Бэртовна, доцент Кафедры региональной геологии 
Института наук о Земле СПбГУ, кандидат геолого-минералогических наук; 

1.3. Лобаев Владимир Михайлович, директор по перспективному развитию 
общества с ограниченной ответственностью «Полюс Геосервис» (по согласованию); 

1.4. Морозов Никита Владимирович, менеджер проектов по разработке 
продуктов ООО «Газпромнефть НТЦ» (по согласованию); 

1.5. Самонин Вячеслав Викторович, заведующий Кафедрой химии и 
технологии материалов сорбционной техники ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский 
государственный технологический институт (технический университет)», доктор 
технических наук, профессор кафедры технологии высокоэффективных материалов 
и[изделий Института химии СПбГУ (по согласованию); 

L J 



1.6. Солощенко Фёдор Викторович, руководитель полевого отдела группы 
компаний «Геоскан» (по согласованию); 

1.7. Черкашёв Георгий Александрович, заместитель генерального директора 
по научной работе ФГБУ "ВНИИОкеангеология", профессор Кафедры геологии 
месторождений полезных ископаемых Института наук о Земле СПбГУ (по 
согласованию). 

2. Назначить секретарем Научно-технического совета ПИШ СПбГУ без 
права голоса Кудинова А. А., начальника Научно-технического отдела ПИШ 
СПбГУ. 

3. Начальнику У правления маркетинга и коммуникаций Шишмакову Д. Э. 
опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней со 
дня его издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе Микушеву С. В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе • / С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

